MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Diretoria de Ensino
Controle e Registro Acadêmico

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 263/2024
RETIFICAÇÃO Nº 03

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – IFMG CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG
N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o
art. 2º, inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020 e Decisão
Judicial exarada no Processo no 5043371-85.2022.4.02.5101 da 27ª Vara Federal do Rio de Janeiro,
Resolve retificar o Comunicado Nº 1/2024/CAPI-AI.GP/CAPI-IFMG/IFMG (2036640) do Edital nº
263/2024, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos, para contrato
como PROFESSOR SUBSTITUTO para este Campus Avançado Piumhi, por tempo determinado no
seguinte:
Onde se lê:

EDITAL N.º 263/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Divulgação de dias e horários das provas didáticas: 17/09/2024
ÁREA: Matemática

Inscrição: Candidato: Pontuação: Situação:

Horário da
Prova

desempenho
didático:

97841
BRENDO

LUCAS DE
FARIA

51,8 Classificado 8:30

97847
MARDEN

DEIVSON DE
MELO

24,8 Classificado 9:30

97851 MARIANA DA
COSTA TELES 28,9 Classificada 14:00

97859 GABRIEL DAVI
DA SILVA 40,3 Classificado 15:00

97839
ANGELA

MARIA DE
ARRUDA

13,6

Desclassificada
(não enviou os

documentos da prova
didática)

-

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/09/2024

97856

PRISCILA DE
FATIMA
BORGES
AMARAL

CARVALHO

20,0

Desclassificada
(não enviou os

documentos da prova
didática)

-

* os links das salas serão enviados para o e-mail do candidato.

 Leia-se:

EDITAL N.º 263/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Divulgação de dias e horários das provas didáticas: 17/09/2024
ÁREA: Matemática

Inscrição: Candidato: Pontuação: Situação:

Horário da
Prova

desempenho
didático:

97841 BRENDO LUCAS
DE FARIA 51,8 Classificado 8:30

97847
MARDEN

DEIVSON DE
MELO

24,8 Classificado 9:30

97856

PRISCILA DE
FATIMA
BORGES
AMARAL

CARVALHO

20,0

Classificada
(Os documentos

foram redirecionados
para SPAM)

10:30

97851 MARIANA DA
COSTA TELES 28,9 Classificada 14:00

97859 GABRIEL DAVI
DA SILVA 40,3 Classificado 15:00

97839 ANGELA MARIA
DE ARRUDA 13,6

Desclassificada
(não enviou os

documentos da prova
didática)

-

* os links das salas serão enviados para o e-mail do candidato.
* os documentos da candidata Priscila de Fátima Borges Amaral Carvalho foram redirecionados para
SPAM.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 12/09/2024, às 18:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2038118 e o código CRC AD53A17B.

23715.000504/2024-54 2021794v1